2,377,079 0.37% 其他

7 高金龙 1,970,872 0.30% 境内自然人

8
云南国际信托有限公司－浙商证

券融金 1 号集合资金信托计划
1,841,203 0.28% 其他

9 刘蒙松 1,688,120 0.26% 境内自然人

10
阳光人寿保险股份有限公司－传

统保险产品
1,599,850 0.25% 其他

（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

本次非公开发行的新股完成后，本公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例 股东性质

1 南通华达微电子集团有限公司 239,990,400 32.08% 境内非国有法人

2 富士通（中国）有限公司 159,993,600 21.38% 境外法人

3 华宝信托有限责任公司 16,359,447 2.19% 境内国有法人

4 山西证券股份有限公司 13,696,890 1.83% 境内国有法人

通富微电非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书摘要

16

5

国联安基金—工商银行—国联安

—诚品—定向增发 22 号资产管理

计划

10,215,081 1.37% 其他

6 中国华电集团财务公司 9,831,029 1.31% 境内国有法人

7

国联安基金—工商银行—国联安

—诚品—定向增发 23 号资产管理

计划

6,682,000 0.89% 其他

8

财通基金—平安银行—北京国际

信托—北京信托▪盈通宝 2 号集合

资金信托计划第二期

5,238,095 0.70% 其他

9

泰达宏利基金—民生银行—泰达

宏利价值成长定向增发 168 号资

产管理计划

4,623,657 0.62% 其他

10
华安基金—兴业银行—常州投资

集团有限公司
4,608,294 0.62% 其他

本次发行后公司控股股东华达微的直接持股比例由36.93%下降到32.08%，

石明达先生在本次发行后持有华达微39.09%的股权，其子石磊先生持有华达微

3.95%的股权，因此，石明达先生可以控制或影响公司的控股股东华达微共计

43.04%的股权，仍为公司的实际控制人。本次发行不改变公司的控股股东和实际

控制人。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次非公开发行前后股权情况如下：

股东
本次非公开发行前公司股本结构 本次非公开发行后公司股本结构

股份数量（股） 股权比例 股份数量（股） 股权比例

一、有限售条件股份

1．国家持股 — — — —

2．国有法人持股 — — 36,082,949 4.82%

通富微电非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书摘要

17

3．其他内资持股 — — 62,227,342 8.32%

其中：境内法人持股 — — 62,227,342 8.32%

境内自然人持股 — — — —

4．外资持股 — — — —

其中：境外法人持股 — — — —

境外自然人持股 — — — —

有限售条件股份合计 — — 98,310,291 13.14%

二、无限售条件股份

1．人民币普通股 649,866,720 100% 649,866,720 86.86%

2．境内上市外资股 — — — —

3．境外上市外资股 — — — —

4．其他 — — — —

无限售条件股份合计 649,866,720 100% 649,866,720 86.86%

三、股份总数 649,866,720 100% 748,177,011 100.00%

（二）本次发行对每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增98,310,291股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下表所

示（发行后数据为模拟测算数据）：

项目

发行后 发行前

2014年度/2014

年12月31日
2013年度/2013

年12月31日
2014年度/2014

年12月31日
2013年度/2013

年12月31日

基本每股收益

（元/股）
0.1615 0.0810 0.1900 0.0900

归属于发行人股

东的每股净资产

（元/股）

4.83 4.69 3.64 3.47

注：发行后每股收益分别按照2013年度和2014年度归属于母公司股东的净利润除以对应

期间总股本加上本次新增股本计算；发行后每股净资产分别按照2013年12月31日和2014年12

月31日归属于母公司股东权益加上本次募集资金净额除以对应期间总股本加上本次新增股

本计算。

（三）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司资产总额、净资产规模均将有所增加。按本次发行募

集资金净额1,250,591,678.78元，以2014年12月31日的合并财务报表数据为基准静

通富微电非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书摘要

18

态测算，本次发行完成后，公司的总资产增加到520,564.47万元，增加比率为

31.62%，归属于母公司所有者权益增加到361,508.11万元，增加比率为52.89%，

合并资产负债率从40.22%下降到30.55%。公司的资金实力将迅速提升，资产负

债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公

司抗风险能力将得到提高，资产负债结构更趋合理。

（四）对业务结构的影响

本次发行后，公司将继续坚持以经营集成电路封装测试为主营业务，本次募

集资金投资项目的实施可以使公司在技术升级的基础上扩大生产规模，优化产品

结构，进一步提高公司的主营收入与利润水平，增强公司的竞争优势，提升公司

未来整体盈利水平。在可预见的将来，公司的主营业务及资产结构不会出现重大